
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa západ

Ke Štvanici 656/3 
– Karlín

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Jungová

30. června 2025

„ Ševětín“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 

Rozumí Uchazeč správně, že podle smluvních ustanovení je riziko získání „prvotního“ stavebního 
povolení (o které zadavatel požádal dne 15. 12. 2023) na straně zadavatele a zhotovitel je 
povinen získat „pouze“ změnu tohoto dosud nevydaného stavebního povolení?

Odpověď č. 

Zadavatel potvrzuje uvedený předpoklad. Zhotovitel zajišťuje é změn
prvotního stavebního povolení.

Dotaz č. 

Upraví zadavatel bod 1.13 Přílohy k nabídce podle Žluté knihy FIDIC a pod článek 5.1 poslední 
odstavec bod pod písm. (b) Zvláštních podmínek ke Žluté knize FIDIC, aby bylo jednoznačné, že 

povinen získat pouze změnu „prvotního“ stavebního povolení – a to za účelem 
sjednocení těchto ustanovení s ustanovením článku 1.13 Červené knihy FIDIC (které není 
změněno žádným ustanovením přílohy nebo zvláštních podmínek k Červené knize FIDIC)?

Odpověď č. 1

Zadavatel sděluje, že úpravu tazatelem uvedených dokumentů nepovažuje za nezbytnou. Z čl. 
1.13. Přílohy k nabídce podle Žluté knihy FIDIC jednoznačně vyplývá, že Zhotovitel zajišťuje 
stavební povolení v rozsahu uvedeném v čl. 3.7.2 Požadavků objednatele, t

potřebné změně platného (prvotního) stavebního povolení, ať už tato změna bude procesně 
zajištěna jakýmkoliv způsobem (např. změnou stavby před dokončením, nebo vydáním nového 
stavebního povolení).

článek 5.1 Zvláštních podmínek ke Žluté knize FIDIC prvním odstavc němž 
rovněž odkazuje pouze na projektovou dokumentaci, kterou Zhotovitel zpracovává podle 

Požadavků objednatele. Celý pod článek 5.1 Zvláštních podmínek ke Žluté knize FIDIC se tedy 
této projektové dokumentaci a k činnostem s ní souvisejícím, nikoli projektové 

dokumentaci, na základě které bylo Objednatelem žádáno o vydání p ního stavebního 
povolení. Poslední odstavec pod čl. 5.1 Zvláštních podmínek ke Žluté knize FIDIC tedy nemůže 
být vykládán tak, že by Zhotovitel měl zastoupení Objednatele vstupovat do správních 

Uveřejněno na profilu zadavatele



řízení probíhajících ke dni uzavření Smlouvy o dílo, a to ani v případě, že by stavební řízení 
vydání prvotního stavebního povolení nebylo ke dni nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

pravomocně ukončeno.

ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5770908

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 339f3ec9-6c82-42c5-a461-b48db28e66ea

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.06.2025 14:01:27

Hash komponenty: 3adcb9855e1c8b078f676d6e76fc166f550048ae5645943b6aa1b3dbb72fa405

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-06-30T12:01:27+0000


		2025-06-30T15:12:26+0200
	Podepsáno elektronicky




